СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2020 года                                                                            № 200
р.п. Елань-Коленовский
Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, на основании экспертного заключения от 19.10.2020г. № 19-62/20-375-17 правового управления правительства Воронежской области на решение СНД Елань-Коленовского городского поселения от 17.07.2019 № 145 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в новой редакции», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в новой редакции, согласно приложению.

2. Решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 17.07.2019 года №145 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в новой редакции» – признать утратившим силу.

3. Обнародовать данное решение на доске объявлений администрации Елань-Коленовского городского поселения.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                                 Н.В.Селин
Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                                В.А. Калинина
Приложение

к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского  муниципального района Воронежской области

от 11 декабря 2020 г. № 200
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, определяет размеры и условия выплаты ежемесячного денежного вознаграждения, а также определяет порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее – выборное должностное лицо).

В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

Должностной оклад –  фиксированный размер месячной оплаты труда за исполнение служебных обязанностей по занимаемой должности в соответствии с предъявляемыми требованиями.

Ежемесячное денежное вознаграждение – сумма должностного оклада и надбавок к должностному окладу.

Ежемесячное денежное поощрение – составляющая часть оплаты труда стимулирующего характера.
Месячное денежное содержание – включает в себя ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение выборного должностного лица.
Материальная помощь – гарантированная часть оплаты труда компенсационного характера.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – гарантированная часть оплаты труда компенсационного характера.

Статья 2. Ежемесячное денежное вознаграждение выборного должностного лица.
2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение выборного должностного лица состоит из должностного оклада по замещаемой должности и надбавок к должностному окладу и выплачивается за счет средств, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления.
2.2. Размер должностного оклада выборного должностного лица составляет 8568 рублей.
2.3. Выборному должностному лицу устанавливаются следующие виды надбавок:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, которая устанавливается в зависимости от общего трудового стажа размерах от должностного оклада:

при стаже в процентах

от 1 года до 5 лет – 10%
от 5 до 10 лет –  15%
от 10 до 15 лет –  20%
свыше 15 лет – 30%
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (сложность, напряженность, специальный режим работы) в размере 200 % от должностного оклада;

2.4. Индексация должностного оклада производится решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области.
2.4. Увеличение (индексация) должностного оклада лица, замещающего выборную муниципальную должность, производится в размерах и сроки, предусмотренные для муниципальных служащих органов местного самоуправления Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области.

Статья 3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты

3.1. Выборному должностному лицу выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 4 должностных окладов.

3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается за фактически отработанное время в расчетном периоде.

3.3. Выборному должностному лицу один раз в год производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере двух должностных окладов.
Материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются по заявлению выборного должностного лица как правило, к очередному отпуску продолжительностью не менее 14 календарных дней или по желанию выборного должностного лица и решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района в иные сроки текущего года.

3.4. Выборному должностному лицу, не получившему в течение календарного года материальную помощь и единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, указанные выплаты производятся в конце текущего календарного года.

3.5. Выборному должностному лицу в год начала исполнения им должностных полномочий материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный месяц работы.

3.6. При прекращении полномочий выборному должностному лицу материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачиваются пропорционально отработанному времени в текущем году из расчета 1/12 годового их размера за каждый полный месяц работы.

3.7. При наличии экономии фонда оплаты труда на основании личного заявления и подтверждающих документов выборному должностному лицу по решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района может оказываться материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления при наступлении особых случаев:

- при регистрации брака, на основании копии свидетельства о регистрации брака;

- при рождении ребенка, на основании копии свидетельства о рождении;

- в случае смерти близких родственников (родителей, супруга(и), детей), на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство;

- в связи с утратой или повреждением имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и другими чрезвычайными обстоятельствами, на основании подтверждающих документов;

- в случае нуждаемости в лечении, в связи с расходами, произведенными на лечение, восстановление после длительной болезни, на основании подтверждающих документов;

- к юбилейным датам (50, 55, 60, 65 лет).

3.8. При наличии экономии фонда оплаты труда, выборному должностному лицу по решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района, могут выплачиваться премии. Размер премии устанавливается Советом народных депутатов в пределах фонда оплаты труда.